令和５年９月 26 日

令和５年度いじめ総点検について（報告）

１ 日 時 令和５年９月２５日（月）１４：００～１６：００

２ 来校者 新潟県教育庁生徒指導課 指導主事２名

３ 出席者 校長、教頭、いじめ対策推進教員、生徒指導主事、各年次代表

      糸魚川市立田沢小学校校長、教諭

４ 内 容

（１）現状の聞き取り、協議

①「自校体制チェックシート」の回答内容について、質疑応答

②「学校いじめ対策推進計画書」の回答内容について、質疑応答

③「いじめ防止基本方針」について確認

 （２）グループワーク

  ①事例をもとに学校の対応についてグループワーク

  ②講評及び指導

５ 指導事項

①「令和 5 年度学校いじめ防止基本方針」「令和 4 年度いじめ認知状況」のホームペー

ジへの掲載について

  ②「いじめ認知報告書」の次年度への保管方法について

  ③いじめ対応記録について

  ④いじめ類似行為について

  ⑤いじめの疑いがある際の生徒の所在確認について

  ⑥いじめ被害生徒へ配慮しながら、いじめ発覚を促す方法について